Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 133/2020

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, que interceda à Secretaria Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes, a seguinte providência:

REFORMA DE  DOIS  ABRIGOS  PARA PASSAGEIROS  NOS  PONTOS  DE
ÔNIBUS SITUADOS NA AVENIDA JOÃO XXIII,  NO BAIRRO BOA VISTA
(SENDO UM LOCALIZADO NAS PROXIMIDADES DA IGREJA MUNDIAL
DO PODER DE DEUS E OUTRO DE FRENTE AO BISPADO).

JUSTIFICATIVA:

Os  referidos  abrigos  estão  completamente  danificados,
inclusive  um  deles  já  não  possui  sequer  a  cobertura,  deixando  os  usuários  do
transporte coletivo urbano expostos ao sol e a chuva.

Portanto, por tratar-se de assunto de extrema importância
para as pessoas que dependem desse meio de transporte,  entendemos que faz-se
necessária e urgente a reforma desses abrigos para que possa retornar ao seu estado
inicial e oferecer o devido conforto à população.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de março de 2020.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 133/2020